
お客さま各位 

 

株式会社トマト銀行 

 

 

 個人のお客さま向け 「取引報告書（投資信託）兼適格請求書」の 

一部発送停止のお知らせ 
 

平素はトマト銀行をご利用いただきまして、誠にありがとうございます。 

当社は、環境保全への取り組み（紙使用量の削減）の観点から、２０２３年１２

月の発送をもちまして、積立投信（投資信託定時定額取引）での購入に係る個人の

お客さま向け「取引報告書（投資信託）兼適格請求書」の発送を停止することとい

たしました。お客さまにはご不便をお掛けいたしますが、何卒ご理解をいただきま

すようお願い申し上げます。（法人および個人事業主のお客さまには、適格請求書

としてご利用いただくため、引き続き発送いたします。） 

なお、お取引の内容は３か月ごと（３・６・９・１２月末）に作成し、発送して

おります「取引残高報告書」にてご確認いただくことができます。（トマト・イン

ターネット投信サービスをご契約のお客さまは、夜間や休日でもご自身のパソコン

やスマートフォンから発注ができるほか、電子交付による取引内容のご照会が可能

です。無料でご利用いただけますので是非ご検討ください。） 

今後もお客さまにご満足いただける商品の提供およびサービスの向上に努めて

まいりますので、変わらぬご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

 

積立投信（投資信託定時定額取

引）での購入に係る「取引報告書

（投資信託）兼適格請求書」 

一括での募集・購入、解約・買取

に係る「取引報告書（投資信託）

兼適格請求書」 

個人のお客さま 
２０２３年１２月 

の発送をもって停止 
引き続き発送 

法人のお客さま 

個人事業主のお客さま 
引き続き発送 引き続き発送 

 

以 上 

 

（お問い合わせ先：トマト銀行 投資信託ヘルプデスク 0120-112-865） 


